* Her er et lille Hul i Pergamentet.
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datum nostrum neglexeritis adimplere, uobis mandamus, quatenus 
infra octo dies a uisis litteris dominum Arusiensem episcopum 
personaliter peremptorie citetis, ut coram nobis Flensburg proximo 
sabbato post dominicam, qua cantatur ofhcium Jnuocauit me, 
per se uel per procuratorem sufficienter instructum compareat, 
super hijs, que dicti abbas uel monachi contra eum deposuerint, 
degitime1 responsurus. Jn signum etiam citationis facte reddite 
litteras sigillo nostro sigillatas. Actum anno domini m°. cc°. lx°. vij°. 
in die Blasij martiris.

3.
28. Juni 1282.

Raad og Borgerskab i Slesvig bekjendtgjore en Overenskomst 
med Borgerne i Flensborg om Forbud mod at anklage en Borger 
hos de Mægtige (u. Tv. Lensmændene) uden Medborgernes Sam
tykke, om gjensidig Hjælp ved Skibbrud, om Forbud mod For- 
kjob, samt om Afgjorelse af Tvist mellem begge Stæders Borgere 
indbyrdes.

Original paa Pergament i Flensborgs Raadstue-Arkiv; Seglet, 
som har hængt under Brevet, er affaldet, men nogle Brudstykker 
deraf findes endnu bevarede i en Blik-Kapsel. Tidligere trykt 
i Seelen, monum. Flensb. p. 195, Luders, Statutum der Stadt 
Flensb. S. 57 —58 og Schl.-Holst.-Lauenb. Urkundensamml. Kiel 
1839—1858. I. S. 115—116.

Omnibus presens scriptum cernentibus consules ceterique 
ciues Sleswicenses in domino salutem. Nouerit discretio singu
lorum, nos et discretos viros ciues Flensburgenses inter nos 
vtrobique tale fedus et conditionem inijsse, quod si aliquis 
nostrorum alium coram potentibus irrationabiliter accusauerit, 
vel incusauerit, ciuibus suis non consultis, se deuictum ad tres 
marchas argenti recognoscat; jnsuper si aliquis in periculo nau- 
fragij inuentus fuerit, et alius superuenerit, sibi juuamen porrigat, 
quanto magis fuerit posse suum; ceterum taliter concordauimus

1 Læs: legitime.
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et ordinauimus, quod nullus alterj irreuerentiam, que dicitur 
forkyop, inferre debeat, sed vnusquisque alterum in sua emptione 
nobiliter venerari; jnsuper si aliquis aduersus alium querimoniam 
habuerit, cum duobus ciuibus vnaquaeque pars ad ciuitatem suam 
perueniat, et ibidem fine laudabili terminetur; quicumque vero 
conditionem istam maculauerit, et non adimpleuerit, ad emendam 
trium marcharum argenti se conuictum coram suis ciuibus re
cognoscat. Datum anno domini m°. cc°. lxxx0. secundo in vigilia 
apostolorum Petri et Pauli..

4.
Omtrent 1283.

Knud Snubbe’s Testament, bekjendtgjort af hans Enke og Søn 
samt Diakonen i Oved og Præsten i Vodder, hvorved han, foruden 
endel Legater til det hellige Land og forskjellige Kirker og Klostre, 
og noget Jordegods til Løgum Kloster, skjænker et Legat til Hospi
talet i Flensborg og ligeledes til Ordensbrodrene sammesteds. Det er 
udateret, men maa uden Tvivl henføres til den angivne Tid, da 
der i dette Aar, 1283, opstod en Tvist angaaende det af Knud 
Snubbe til Logum Kloster testamenterede Jordegods.

Det er her meddelt efter Papirsbogen Nr. 881. fol. i Ny kgl. 
Saml, paa det store kgl. Bibliothek i Kjøbenhavn, p. 369—371. 
Dette Haandskrift, som næppe er ældre end fra Begyndelsen af 
det 17de Aarhundrede, og indeholder Dokumenter vedkommende 
Løgum Kloster, er trykt i Langebek, Script, rer. Dan. T. VIII. 
og nærværende Testament her p. 159—160.

Canutus Snubbe giffuer y sin testamente abbeten oc 
conuent y Lyom Closter iij otting iord y Boldersle- 
marck, jtem iij otting y samme marck y Ætteboll medt 
sin schou kaliis Urnæ.

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presentes litere perue- 
nerint, Canutus dyaconus de Aauitth, Nicholaus sacerdos de 
Otær, Chrystina relicta Canuti Snubbe, et Matheus filius ipsius 
Canuti salutem in domino sempiternam. Quicquid pie a fide
libus geritur, iustum est, vt magna diligentia confirmetur. Exinde 
sciant presentes et posteri, quod Canutus Snubbe antedictus
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sapiens et sana mente, non ab aliquibus illectus, nec mentis 
alienatione deceptus, sed ex bona premeditatione et sapienti de
liberatione coram nobis lecto egritudinis decumbens, ante oc- 
tauum diem mortis sue, presentibus dominis J.1 quondam abbate 
Loci dei, et Gunnero eiusdem Loci monacho, pluribusque fide 
dignis, recitari fecit et ratificauit testamentum suum conditum 
in hunc modum. Omnibus Christi fidelibus, presentes literas in
specturis, Canutus dictus Snubbe salutem in eo, qui saluat om
nes. Quoniam labilis est hominum memoria, et ne ea, que 
geruntur in tempore, simul labantur cum tempore, scripturarum 
soleant testimony’s perhennari. Hinc est, quod notum facio pre
sentibus et futuris, me testamentum meum condidisse et sigilasse 
meo proprio siggillo cum sigillis dominorum sacerdotum Sue- 
nonis de Bulderop et Tuchonis de Wkæ, volens, vt idem testa
mentum inuiolabiliter obseruetur, cuius tenor talis est. In no
mine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Canutus dictus 
Snubæ, facio testamentum meum in hunc modum. Primo do 
ad terrain sanctam xxix marcas denariorum. Item ecclesijs in 
Slessuich, Ønsloff, Apenra, Ænsteth, Branthorp, Akerbeck, Oter, 
Øthesijck, beate Marie Ripis et domui sancti spiritus ibidem 
cuilibet vnam marck den, et dominis sacerdotibus in eijsdem 
celebrantibus dimidiam marcham denariorum, et ministris cuilibet 
ij oras denariorum. Item ecclesijs Biuldorp et Tingløff cuilibet 
ij marcas, et sacerdotibus ibidem cuilibet dimidiam marcam den, 
et ministris cuilibet ij oras. Item fratibus predicatoribus et 
minoribus in Slessuich et Ripis quibuslibet vnam marcam, et 
monialibus dictis locis quibuslibet vnam marcam. Item hospi
talibus Slessuich et Flenssburg, Apenra et Ripis quibuslibet 
vnam marcam, et fratribus in Flenssburg2 vnam marcam. Item 
viris religiosis monachis de Loco dei confero tria otting terre 
in Boldersle marck in Haldenssbol viciniora soli, et tria otting 
in eodem campo in Ætteboll soli remotiora cum silua mea in 
Vrnæ tota, que me contingit, exeptis iij otting silue in Hal-